
Příloha č. 1 

ZMĚNA 

JEDNACÍHO ŘÁDU ZASTUPITELSTVA ÚSTECKÉHO KRAJE A JEHO VÝBORŮ 

 

 

1. Dosavadní text Článku 7 odst. (4) se ruší a nahrazuje tímto zněním: 

 

(4) Vystoupení občana Ústeckého kraje. Občané kraje, kteří dosáhli věku 18 let, a jiné 

fyzické osoby, které dosáhly věku 18 let a kterým ustanovení § 12 odst. 3 a § 13 Zákona 

přiznává postavení občana kraje (dále jen „Občan“) mají právo vyjádřit svá stanoviska 

k projednávaným bodům programu Zastupitelstva (projednávané věci). U každého 

projednávaného bodu programu vyzve Předsedající po skončení vystoupení 

Předkladatele Materiálu s úvodním slovem Občany, zda-li chtějí vyjádřit svá stanoviska 

k projednávanému bodu programu. Občané se hlásí písemnými přihláškami, které 

obsahují zejména jméno, příjmení, bydliště Občana, bod programu, ke kterému se hodlá 

vyjádřit, čestné prohlášení o tom, že je občanem kraje, popř. je mu toto postavení 

Zákonem přiznáváno, souhlas Občana s pořízením obrazového a zvukového přenosu a 

záznamu jeho vystoupení a informaci o odpovědnosti Občana za zveřejnění osobních 

údajů v rámci jeho vystoupení. Formulář je k dispozici na místě označeném „SERVIS“, 

kam také Občan nejpozději do skončení vystoupení Předkladatele Materiálu s úvodním 

slovem svou přihlášku odevzdává. K později doručeným přihláškám se nepřihlíží. Slovo 

uděluje Předsedající v pořadí, ve kterém Občané své písemné přihlášky doručili. Občan 

je oprávněn vystoupit v rámci projednávaného bodu programu pouze jednou a délka 

jeho vystoupení nesmí přesáhnout 5 minut. Na návrh člena Zastupitelstva může 

Zastupitelstvo hlasováním prodloužit dobu vystoupení Občana. Požaduje-li občan 

v rámci svého vystoupení projednání určité záležitosti v oblasti samostatné působnosti 

Zastupitelstvem dle § 12 odst. 2 písm. d) Zákona, bude o tomto požadavku rozhodováno 

Zastupitelstvem na některém z jeho následujících zasedání poté, kdy Rada předloží 

k požadavku Občana své doporučení a související informace. V případě, že Občan 

podepře svůj požadavek žádostí podepsanou nejméně 1000 občany, musí být projednána 

Zastupitelstvem do 90 dnů. 

 

2. Dosavadní text Článku 20 odst. (5) se ruší a nahrazuje tímto zněním: 

 

(5) Během zasedání Zastupitelstva je pořizován elektronický  zápis  a  tento  je  archivován  

krajským  úřadem po dobu pěti let. Zastupitelstvo může rozhodnout ve zvláštních 

případech o delší době archivace.  

 

3.  Za Článek 20 se doplňuje nový Článek 20a, který zní: 

 

Článek 20a 

Obrazový a zvukový přenos a záznam ze zasedání Zastupitelstva 

 
(1) Ze zasedání Zastupitelstva je pořizován přímý obrazový a zvukový přenos 

prostřednictvím sítě internet (odkaz na internetových stránkách Ústeckého kraje).  

(2) Ze zasedání Zastupitelstva je pořizován obrazový a zvukový záznam, který bude vždy 

po ověření usnesení a zápisu, anonymizaci osobních údajů a odstranění přestávek 

zveřejněn na internetových stránkách Ústeckého kraje. Veškeré úpravy budou vždy 

zvýrazněny příslušným textem, např. „Přestávka“, „Ochrana osobních údajů“. Tento 

záznam bude zveřejněn  nejpozději do 14 dnů od zasedání Zastupitelstva, a to po dobu 5 

let. 



Příloha č. 1 

(3) Obrazový a zvukový záznam je pořizován v kompatibilním formátu. Jedná se o jeden 

záznam se zvukovou a obrazovou stopou. Záznam může být rozdělen do několika na 

sebe navazujících částí, ale musí být vždy označen ve formátu např. „část 1/3“. 

(4) Obrazový a zvukový přenos a záznam ze zasedání Zastupitelstva je pořizován pouze při 

zasedáních Zastupitelstva v konferenčním sále budovy A Krajského úřadu Ústeckého 

kraje, který je za tímto účelem vybaven záznamovým zařízením.  

(5) V souvislosti s pořizováním obrazového a zvukového přenosu a záznamu je uvedena: 

a) informace o pořizování obrazového a zvukového přenosu a záznamu při vstupu 

do konferenčního sálu, 

b) souhlas Občana s pořízením obrazového a zvukového přenosu a záznamu jeho 

vystoupení a informace o odpovědnosti Občana za zveřejnění osobních údajů 

v rámci jeho vystoupení ve formuláři přihlášky pro vystupující občany dle čl. 7 

odst. 4 tohoto jednacího řádu, 

c) informace o pořizování obrazového a zvukového přenosu a záznamu v záhlaví 

listiny přítomných (prezenční listina), 

d) informace o pořizování obrazového a zvukového přenosu a záznamu v úvodním 

slově Předsedajícího. 

(6) Obrazový a zvukový přenos a záznam je pořizován za účelem informování občanů o 

zasedání Zastupitelstva. Záznam je pořizován rovněž jako podklad pro vyhotovení 

zápisu ze zasedání Zastupitelstva.  

(7) Každý, kdo se domnívá, že pořizování obrazového a zvukového přenosu a záznamu je 

v rozporu s ochranou jeho soukromého a osobního života nebo jinak v rozporu se 

zákonem, může požadovat vysvětlení a odstranění vzniklého stavu. 

(8) Zastupitelé a ostatní vystupující jsou při svých vystoupeních povinni v zájmu ochrany 

soukromí třetích osob uvádět osobní údaje třetích osob pouze v nezbytných případech a 

v nezbytném rozsahu. 

 

 

 


